
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

II – CONCEDER a servidora GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA, ma-
trícula nº. 5521254/2, cargo ASSISTENTE SOCIAL, a Gratifi cação de Tem-
po Integral - GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 
05.02.2021.
Licença Premio
PORTARIA Nº 077 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 – RESOLVE CONCEDER, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor MANOEL ANTONIO SOARES, 
matrícula nº. 3196240/1, cargo AG. DE SERVIÇO COMPLEMENTAR, corres-
pondente ao triênio 2011/2014, período 01.02.2021 à 02.03.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 624908

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 049/2021 - SEJUDH/CONED, 
DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Sra. Dra. Claudilene Souza Maia, como Presidente do Con-
selho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, no período de 03/02/2021 a 
31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 624966
PORTARIA N0 047/2021-GGP/SEJUDH
  Belém (PA), 02 de fevereiro de 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
03/09/2020, publicado no DOE nº 34.335 de 03/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/129201,
RESOLVE:

EXCLUIR DA PORTARIA N° 560/2020-GGP/SEJUDH DE 
30.12.2020, PUBLICADA NO DOE N°. 34.449 DE 04.01.2021, O 

SERVIDOR DESCRITO ABAIXO:
Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57190628/2 José Roberto Barbosa Silva 2020 18.02.2021 a 19.03.2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário de Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 624929
PORTARIA N0 045/2021-GGP/SEJUDH

  BELÉM (PA), 02 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
03/09/2020, publicado no DOE nº 34.335 de 03/09/2020 e,
CONSIDERANDO o processo administrativo eletrônico nº 2021/82633,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
43249/1 Eva Eliana de Souza Rocha 2021 24/02/2021 a 25/03/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário de Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 624925
PORTARIA N° 50/2021 SEJUDH/CONED, 

DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
  RECONDUZIR E DESIGNAR, os membros do Conselho Estadual Sobre 
Drogas – CONED/PA, constante do anexo, para mandato de 02 (dois) anos, 
contados de 01.02.2021 a 31.01.2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 03 de feve-
reiro de 2021.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ANEXO DA PORTARIA N° 50/2021, 
DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

Membros do Conselho Estadual Sobre Drogas – CONED/PA.
MEMBROS RECONDUZIDOS:
1. POLÍCIA MILITAR – PM/PA
Suplente: TENCEL QOPM Marcos Vinicius Oeiras Formigosa
2. SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC/PA
Titular: Maria José do Rosário Carvalho
Suplente: Enos Silva Monteiro

3. CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM – COREN/PA
Titular: Osvaldo Luis Carvalho
Suplente: Carlos Pedro Paiva Furtado
4. CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 10ª Região – CPR 10
Suplente: Jureuda Duarte Guerra
5. SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE – SESPA/PA
Suplente: Kelly Cristina Oliveira de Albuquerque
MEMBROS DESIGNADOS:
1. SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH/
PA
Titular: Claudilene Souza Maia
Suplente: Patricia de Lima Ferreira
2. SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL 
- SEGUP/PA
Titular: TCEL QOPM Jorge Luiz Aragão Silva
Suplente: CAP QOPM Rodrigo Martins do vale
3. POLÍCIA MILITAR – PM/PA
Titular: Cel QOPM Elson Luiz Brito da Silva
4. CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 10ª Região – CPR 10
Titular: Franco Farias da Cruz
5. ORGANIZAÇÕES, INSTITUIÇÕES OU ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL 
QUE ATUEM NAS ÁREAS DE ATENÇÃO À SAÚDE E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE DEPENDENTES QUIÍMICOS, DEVIDAMENTE AJUSTADA COM A LEGISLA-
ÇÃO EM VIGOR – FECONGAD/PA
Titular: Edwin Júnior Araújo da Silva
Suplente: Nelcy Maranhão Campos
6. MEIOS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL – SINJOR/PA
Titular: Maria de Fátima Duarte Gonçalves
Suplente: Nielson de Jesus Bargas

Protocolo: 624961
PORTARIA N0 046/2021-GGP/SEJUDH

  BELÉM (PA), 02 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
03/09/2020, publicado no DOE nº 34.335 de 03/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/129253,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias 
do servidor JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES, matrícula 
funcional n°. 57195607/2, concedido por meio da PORTARIA N°. 560/2020-
GGP/SEJUDH de 30.12.2020, publicada no DOE n°. 34.449 de 04.01.2021, 
do período de 01.02.2021 a 02.03.2021, referente ao exercício 2020, para 
01.03.2021 a 30.03.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário de Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 624927

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Diretor de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais, 
decide:
Na Portaria nº 012, de 18 de janeiro de 2021, publicada no DOE, 19 de 
janeiro de 2021, referente a diárias.
Onde se lê:  Presidente do  Conselho  Estadual  dos Direitos da Mulher;
Leia-se: Coordenadora  de Integração de Políticas para as Mulheres.
ALUIZIO TORRES
Diretor de administração e Finanças

Protocolo: 625073

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 5
Contrato nº: 011/2015
Data da Assinatura: 29/01/2021
Vigência: 01/02/2021 a 31/01/2022
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido prorroga-
ção de prazo por mais 12 (doze) e o raajuste no valor da locação do imóvel.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.22.122.1297.8338
Natureza da Despesa:339039
Fonte de Recurso 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado: R. REZENDES EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
Endereço: Av. Senador Lemos, 347, sala 1, Umarizal, Belém-Pará, CEP: 
66.050.360.
Fone: (91) 3242-3451.
Ordenador (a): CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO

Protocolo: 625166


